Reg. Aven. 29, ff. 86v-87r, XVIII (cassata; tassa: XIII, XV) = Reg. Vat. 85, f. 11r-v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 29753.

Dilecto filio Francisco de a) Clesio, rectori parrochialis ecclesie Sancte Marie de
Valleflemis, que plebanatus vulgariter nuncupatur, Tridentine diocesis, salutem.

Probitatis tue merita, super b) quibus apud nos laudabile tibi perhibetur testimo-
nium, nos inducunt ut te prerogativa specialis favoris et gratie prosequamur.
Dudum siquidem, intendentes de parrochialibus ecclesiis et beneficiis ecclesia-
sticis que bone memorie Petrus, Sancti Angeli diaconus cardinalis, ex provisione
seu concessione sedis apostolice, dum viveret, obtinebat, cum illa per eius obitum
vacare contingeret per eiusdem sedis providentiam ordinari, parrochiales eccle-
sias et beneficia supradicta, in quibuscunque locus existerent, dum adhuc idem
cardinalis // ageret in humanis, non obstante si forte in apostolicis litteris, quarum
auctoritate ecclesias et beneficia supradicta idem cardinalis fuerat assecutus,
caveretur expresse vel alias per sedem eandem existeret ordinatum quod, eo
cedente vel decedente, ecclesie et beneficia prelibata c) ad pristinum statum redi-
rent nec apud sedem vacare intelligerentur eandem, collationi et dispositioni
nostre duximus specialiter reservanda, decernentes ex tunc irritum et inane si
secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, continge-
ret d) attemptari, cum itaque parrochialis ecclesia Sancte Marie de Valleflemis,
Tridentine diocesis, que in partibus illis plebanatus vulgariter nuncupatur, licet
collegiata non sit nec rector ipsius consueverit nec debeat per electionem assu-
mi, cuius fructus, redditus et proventus quinquaginta florenorum auri secundum
taxationem decime valorem annuum, ut dicitur, non excedunt, quam idem cardi-
nalis, dum vixit, ex provisione et concessione sedis eiusdem obtinuit, per eius
obitum, qui dudum apud dictam sedem diem clausit extremum, vacavisse et
adhuc vacare noscatur nullusque preter nos de dicta ecclesia disponere potuerit
neque possit, reservatione nostra huiusmodi obsistente, nos, volentes tibi, pre-
missorum meritorum intuitu, gratiam facere specialem, predictam parrochialem
ecclesiam sic vacantem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis apostolica tibi
auctoritate conferimus et de illa etiam providemus, decernentes, prout est, irritum
et inane si secus de predicta ecclesia per quoscumque, quavis auctoritate, scienter
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vel ignoranter, attemptatum forsan est hactenus vel contigerit imposterum
attemptari, non obstantibus si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huius-
modi ecclesiis et aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales
nostras vel predecessorum nostrorum Romanorum pontificum aut legatorum
sedis eiusdem litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem
et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus in assecutione
eiusdem ecclesie te volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecutio-
nem aliorum ecclesiarum et beneficiorum preiudicium generari; aut si venerabili
fratri nostro .. episcopo Tridentino vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, ab
eadem sede indultum existat quod ad receptionem vel provisionem alicuius mi-
nime teneantur et ad id compelli non possint, vel quod de ecclesiis et beneficiis
ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem vel aliam quam-
cumque dispositionem, coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provi-
deri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad
verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia
generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam, presentibus non
expressam vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi gratie impediri valeat
quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda || sit in nostris
litteris mentio specialis, aut quod defectum natalium pateris, de presbytero geni-
tus et soluta, super quo ut, eo non obstante, posses ad omnes sacros ordines pro-
moveri et ecclesiasticum beneficium obtinere, etiam si animarum curam haberet,
tecum fuit, ut asseris, auctoritate apostolica dispensatum, seu quod clericatum et
perpetuam portionem in ecclesia Sancti Andree de Sandrato, Veronensis diocesis,
nosceris obtinere, tecum insuper ut dictam parrochialem ecclesiam libere recipere
et eam licite valeas retinere, defectu predicto aliquatenus non obstante, auctori-
tate apostolica ex uberioris dono gratie dispensamus. Nulli ergo et cetera, nostre
collationis, provisionis, constitutionis et dispensationis infringere et cetera.

Datum Avinione, VI idus septembris, anno duodecimo.

In eodem modo venerabili fratri .., episcopo Veronensi, et dilectis filiis .., abbati
monasterii Sancti Laurentii prope Tridentum, ac magistro Guillelmo de Sancto
Victore, preposito ecclesie Sancti Petri de Foresta, Aquinatensis diocesis, salutem.
Probitatis merita dilecti filii Francisci et cetera, usque gratie dispensamus. Quo-
circa mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel per alium seu
alios, eundem Franciscum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem
possessionem eiusdem parrochialis ecclesie Sancte Marie ac iurium et pertinentia-
rum ipsius inducatis auctoritate nostra et defendatis inductum, amoto ab ea
quolibet detentore, facientes sibi de ipsius ecclesie fructibus, redditibus, proven-
tibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi, non obstantibus
omnibus supradictis, seu si eidem episcopo vel quibusvis aliis, comuniter vel divi-
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231.

1327 ottobre 6, Avignone

Giovanni XXII conferisce a Giovanni di Rolanduccio de Caldarariis, chierico bo-
lognese, la pieve di San Benedetto di Nova (diocesi di Trento), vacante per la mor-
te di Pietro, cardinale diacono di Sant’Angelo.

Reg. Aven. 29, f. 278v, CCLXXXXI (cassata; tassa: XXIIII) = Reg. Vat. 85, ff. 108v-109r. L’ul-
tima riga del f. 278v del Reg. Aven. è parzialmente caduta; ciò che è posto tra parentesi quadre
si basa sulla trascrizione presente nel Reg. Vat.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 29994.

Dilectis filiis .., Sancti Stephani, et .., Sancti Felicis, monasteriorum Bononiensium
abbatibus a), ac Iacobo de Actis, scolastico ecclesie Tullensis, capellano nostro,
salutem.

Sedis apostolice gratiosa benignitas eos libenter dono prosequitur gratie specialis
quos laudabilibus reperit meritis adiuvari. Dudum siquidem, intendentes de
dignitatibus, personatibus et officiis ceterisque beneficiis ecclesiasticis que bone
memorie Petrus, Sancti Angeli diaconus cardinalis, ex provisione sive concessione
dicte sedis, dum viveret, obtinebat, cum illa per eius obitum vacare contingeret,
per ipsius sedis providentiam ordinari, dignitates, personatus, officia et beneficia
supradicta, in quibuscumque ecclesiis sive locis existerent, dum adhuc idem
cardinalis ageret in humanis, non obstante si forte in litteris apostolicis b), quarum
auctoritate dictus cardinalis dignitates, personatus, officia et beneficia prelibata
fuerat assecutus c), caveretur expresse vel alias per sedem eandem existeret ordi-
natum quod eo cedente vel decedente dignitates, personatus, officia et beneficia
huiusmodi ad pristinum statum redirent nec apud sedem vacare intelligerentur
eandem, collationi et dispositioni nostre specialiter duximus reservanda, decer-
nentes ex tunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque d), quavis aucto-
ritate, scienter vel ignoranter, contingeret attemptari. Cum itaque, sicut accepi-
mus, plebanatus ecclesie Sancti Benedicti de Nova, Tridentine diocesis, quem

sim, ab eadem sede indultum existat quod interdici, suspendi vel excomunicari
non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo
ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, contradictores auctoritate nostra
et cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Aven. de in interlinea.
b) Reg. Aven. super in interlinea.

c) Reg. Aven. prelibata su rasura.
d) Reg. Aven. co(n)tig(er)et, senza ulteriori

segni abbreviativi.
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idem cardinalis ex provisione seu concessione sedis eiusdem in eadem ecclesia,
dum vixit, obtinuit, per eius obitum, qui dudum apud dictam sedem diem clausit
extremum, vacare noscatur ad presens nullusque, si est ita, de illo preter nos
disponere potuerit, reservatione nostra huiusmodi obsistente, nos, volentes dilec-
to filio Iohanni Rolandutii de Caldarariis, clerico Bononiensi, meritorum suorum
obtentu, super quibus apud nos fidedigno testimonio commendatur, apostolice
liberalitatis ianuam aperire, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus
quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, si est ita, pleba-
natum ipsum sic vacantem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Iohan-
ni vel procuratori suo eius nomine auctoritate nostra conferre et assignare curetis,
inducentes eum vel dictum procuratorem pro eo in plebanatus ac iurium et perti-
nenciarum predictorum corporalem possessionem et defendentes inductum,
amoto exinde quolibet illicito detentore, ac facientes ipsum vel dictum procura-
torem eius nomine ad dictum plebanatum, ut est moris, admitti, sibique de ipsius
plebanatus fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis
integre responderi, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita com-
pescendo, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus ipsius
ecclesie contrariis, iuramento, confirmatione dicte sedis seu quacumque firmitate
alia roboratis, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de dignitatibus, per-
sonatibus seu officiis in ipsa ecclesia speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in illis
partibus generales prefate sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si
per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit
processum, quibus omnibus, si est ita, ut predicitur, dictum Iohannem in assecu-
tione dicti plebanatus volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecutio-
nem aliorum dignitatum, personatuum, officiorum et beneficiorum preiudicium
generari, aut si venerabili fratri nostro .. episcopo Tridentino et dilectis filiis
capitulo ipsius ecclesie vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a predicta sit
sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur
et ad id compelli aut quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint quod-
que de dignitatibus, personatibus et officiis ipsius ecclesie aliisque beneficiis
ecclesiasticis ad eorum collationem vel provisionem seu quamcunque aliam
dispositionem, coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per
litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de
indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel
speciali, cuiuscunque tenoris existat, per quam, presentibus non expressam vel
totaliter non insertam, effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet
vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio
specialis, aut si dictus Iohannes presens non fuerit ad prestandum de observandis
statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in
absentia sua per procuratorem ydoneum et, cum ad ecclesia ipsam accesserit e)

344 Documenti papali per la storia trentina

232.

1327 ottobre 11, Avignone

Giovanni XXII conferisce a Giovanni di Zambellinus de Balestris, chierico di
Cremona, un canonicato con prebenda nella chiesa di San Vigilio di Fiemme (dio-
cesi di Trento), vacante per la morte di Pietro, cardinale diacono di Sant’Angelo.

Reg. Aven. 29, f. 413r-v, DLXVII (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 85, f. 202r-v. La parte
bassa del f. 413r del Reg. Aven. presenta un foro; ciò che è posto tra parentesi quadre si basa sulla
trascrizione presente nel Reg. Vat.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 30064.

Dilectis filiis .., decano maioris, et .., plebano Sancte Marie Maioris Tridentine,
ac Busolo de Parma, canonico a) Tornacensis, ecclesiarum b), capellano nostro,
salutem.

Probitatis merita dilecti filii Iohannis, nati dilecti filii Çambellini c) de Balestris,
clerici Cremonensis, super quibus apud nos multipliciter commendatur, merito
nos inducunt ut personam suam dono specialis gratie prosequamur. Dudum
siquidem, intendentes de canonicatibus et prebendis ac ceteris beneficiis ecclesia-
sticis que bone memorie Petrus, Sancti Angeli diaconus cardinalis, ex provisione
seu concessione sedis apostolice, dum viveret, obtinebat, cum illa per eius obitum
vacare contingeret, per eiusdem sedis providentiam ordinari, canonicatus et pre-
bendas ac beneficia supradicta, in quibuscumque ecclesiis sive locis existerent,
dum adhuc idem cardinalis ageret in humanis, non obstante si forte in apostolicis
litteris, //  d) quarum auctoritate canonicatus et prebendas ac beneficia supradicta
dictus cardinalis fuerat assecutus, caveretur expresse vel alias per sedem eandem
existeret ordinatum quod, eo cedente vel decedente, canonicatus et prebende ac
beneficia prelibata ad pristinum statum reverterentur nec apud sedem vacare

corporaliter, illud prestet; nos enim, si est ita, ut prefertur f), prout est, irritum
decernimus et inane si secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter
vel ignoranter, attemptatum forsan est hactenus vel conti[gerit // imposterum
attemptari]. Datum Avinione, [II] nonas octobris, anno duodecimo.

a) Reg. Vat. abbatibus Bononiensium, con
segno di inversione.

b) Reg. Vat. apostolicis litteris, con segno di
inversione.

c) Reg. Vat. fuerat assecutus nel margine
esterno, con segno di richiamo.

d) Reg. Vat. quosque.
e) Reg. Aven. accesseris.
f) Reg. Vat. p(re)fetur, senza altri segni ab-

breviativi.
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intelligerentur eandem, collationi et dispositioni nostre duximus specialiter reser-
vanda, decernentes ex tunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque,
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret attemptari, cum itaque,
sicut accepimus, canonicatus et prebenda ecclesie Sancti Vigilii de Flemis, Triden-
tine diocesis, quos idem cardinalis ex provisione seu concessione sedis eiusdem
in eadem, ut asseritur, dum vixit, obtinuit, per eius obitum, qui apud dictam
sedem diem clausit extremum, vacare dicantur ad presens, nullusque de ipsis
preter nos, si est ita, disponere possit reservatione nostra huiusmodi obsistente,
nos, volentes personam eiusdem Iohannis huiusmodi meritorum suorum obtentu
favore prosequi gratioso, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus
quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, si predicti
canonicatus et prebenda per obitum eiusdem cardinalis vacent, canonicatum et
prebendam prefatos sic vacantes cum plenitudine iuris canonici ac omnibus
iuribus et pertinentiis suis eidem Iohanni vel procuratori suo eius nomine aucto-
ritate nostra conferre et assignare curetis, inducentes eum vel dictum procurato-
rem pro eo in corporalem possessionem dictorum canonicatus et prebende ac
iurium et pertinentiarum ipsorum et defendentes inductum, amoto ab eis
quolibet illicito detentore, ac facientes ipsum vel dictum procuratorem pro eo ad
eandem prebendam in supradicta ecclesia Sancti Vigilii [in] canonicum recipi et
in fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo cum plenitudine iuris canonici
assignatis sibique de ipsorum e) [ca]nonicatus et prebende fructibus, redditibus,
proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi, contradictores
auctoritate nostra [appell]atione postposita compescendo, non obstantibus
quibuscunque statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie contrariis, iuramento,
confirmatione ipsius sedis || vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui
apostolica vel alia quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicos sint recepti
vel ut recipiantur insistant, seu si super provisionibus sibi faciendis de canonicati-
bus et prebendis in dicta ecclesia speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in illis
partibus generales nostras vel predecessorum nostrorum Romanorum pontificum
aut legatorum sedis prefate litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem,
reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omni-
bus, si dicti canonicatus et prebenda, ut premittitur, vacant, dictum Iohannem
in assecutione ipsorum volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecu-
tionem aliorum prebendarum et beneficiorum preiudicium generari, seu si vene-
rabili fratri nostro .. episcopo Tridentino et dilectis filiis capitulo dicte ecclesie vel
quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a predicta sit sede indultum quod ad recep-
tionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli f) aut quod
interdici, suspendi vel excomunicari non possint quodque de canonicatibus et
prebendis ipsius ecclesie aliisque beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem,
provisionem seu quamvis aliam dispositionem, coniunctim g) vel separatim spec-
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233.

1327 ottobre 11, Avignone

Giovanni XXII conferisce a Giovanni, figlio di Çambellinus de Balestris, chierico
di Cremona, un beneficio nella chiesa di Santa Maria di Arco (diocesi di Trento),
vacante per la morte di Pietro, cardinale diacono di Sant’Angelo, nonostante sia
stato provvisto anche di un canonicato nella chiesa di San Vigilio di Fiemme (dio-
cesi di Trento).

Reg. Aven. 29, f. 415r-v, DLXVIIII (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 85, f. 203r-v. La parte
esterna del f. 415r del Reg. Aven. è sbiadita e illeggibile; ciò che è posto tra parentesi quadre si
basa sulla trascrizione presente nel Reg. Vat.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 30065.

Dilectis filiis .., decano maioris, et .., plebano Sancte Marie Maioris a) Tridentine,
ac Frederico de Bonparello de Parma, canonico Paduane, ecclesiarum, salutem.

tantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet
alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscunque tenoris existat, per
quam, presentibus non expressam vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi
nostre gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto
tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis, aut si dictus Iohannes h)

presens non fuerit i) ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus
ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem
ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesserit corporaliter, illud prestet. Nos
enim, si dicti canonicatus et prebenda, ut predicitur, vacant, prout est, irritum
decernimus et inane si secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter
vel ignoranter, attemptatum forsan est hactenus vel contigerit imposterum at-
temptari.

Datum Avinione, V idus octobris, anno duodecimo.

a) Reg. Vat. segue canonico iterato e depen-
nato.

b) Reg. Aven. segue salutem depennato.
c) Reg. Vat. Zambellini.
d) Reg. Vat. seguono alcune lettere, forse -

t(e)rar, depennate.
e) Reg. Aven. segue l’inizio di una parola

depennata, resa illeggibile dal foro.

f) Reg. Vat. segue et ad id compelli depennato.
g) Reg. Aven. co(n)iucti(m), senza ulteriori

segni abbreviativi.
h) Reg. Vat. dictus Iohannes aggiunto nel mar-

gine esterno, con segno di richiamo.
i) Reg. Vat. fueris.
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Vite ac morum honestas aliaque virtutum merita dilecti filii Iohannis b), nati dilecti
filii Çambellini de Balestris, clerici Cremonensis, super quibus apud nos fidedigno
testimonio commendatur, rationabiliter nos inducunt ut ad personam suam apo-
stolice provisionis dexteram c) extendamus. Dudum siquidem, intendentes de
omnibus beneficiis ecclesiasticis que bone memorie Petrus, Sancti Angeli diaco-
nus cardinalis, ex provisione seu concessione sedis apostolice, dum viveret,
obtinebat, cum illa per eius obitum vacare contingeret, per eiusdem d) sedis pro-
videntiam ordinari, beneficia predicta, in quibuscumque ecclesiis sive locis
existerent dum adhuc idem cardinalis ageret in humanis, non obstante si forte in
apostolicis litteris, quarum auctoritate beneficia supradicta dictus cardinalis
fuerat assecutus, caveretur expresse vel alias per sedem apostolicam existeret
ordinatum quod, eo cedente vel decedente, beneficia predicta ad pristinum
statum reverterentur nec [apud] sedem vacare intelligerentur eandem, collationi
et dispositioni nostre duximus specialiter reservanda, decernentes ex tunc irritum
[et inane] si secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel igno-
ranter, contingeret attemptari, cum itaque, sicut accepimus, benefic[ium ecclesia-
sticum ecclesie] Sancte Marie de Archo, Tridentine diocesis e), clericatus seu cano-
nicatus ibidem vulgariter nuncupatum, quod idem cardinalis [ex prov]isione seu
concessione sedis eiusdem in eadem ecclesia f), ut asseritur, dum vixit, obtinuit,
per eius obitum, qu[i apud dict]am sedem diem clausit || extremum, vacare dica-
tur g) ad presens, nullusque de ipso preter nos, si est ita, disponere possit, reserva-
tione nostra huiusmodi obsistente, nos, volentes personam eiusdem Iohannis
huiusmodi meritorum suorum obtentu favore prosequi gratioso, discretioni
vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum,
per vos vel alium seu alios, si predictum beneficium per obitum eiusdem cardi-
nalis vacat, beneficium ipsum sic vacans cum omnibus iuribus et pertinentiis suis
eidem Iohanni vel procuratori suo eius nomine auctoritate nostra conferre et
assignare curetis, // inducentes eum vel dictum procuratorem pro eo in corpora-
lem possessionem dicti beneficii ac iurium et pertinentiarum eius et defendatis
inductum, amoto ab eo quolibet detentore, facientes sibi de ipsius beneficii
fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre
responderi, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compe-
scendo, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie
contrariis, iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia
roboratis, seu si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis
beneficiis in dicta ecclesia speciales vel in illis partibus generales nostras vel prede-
cessorum nostrorum Romanorum pontificum aut legatorum eiusdem sedis litteras
impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias
quomodolibet sit processum, quibus omnibus si dictum beneficium, ut premit-
titur, vacat, dictum Iohannem in assecutione ipsius volumus anteferri, sed nullum
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234.

1327 ottobre 11, Avignone

Giovanni XXII conferisce a Giacomo detto Francia figlio di Antonio da Taio, pre-
te della diocesi di Trento, un canonicato nella chiesa di Trento e una prebenda tra
quelle vacanti per la morte di Pietro, cardinale diacono di Sant’Angelo, oppure, nel
caso in cui non ne fosse rimasta libera alcuna, la prossima prebenda disponibile.

Reg. Aven. 30, f. 445r-v, MMLXXXXVIII (cassata; tassa: XXV) = Reg. Vat. 87, ff. 36r-37r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 30069.

per hoc eis quo ad assecutionem aliorum beneficiorum preiudicium generari, seu
si venerabili fratri nostro .. episcopo Tridentino et dilectis filiis capitulo dicte
ecclesie vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a predicta sit sede indultum
quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compel-
lih) aut quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint quodque de huius-
modi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem seu
quamvis aliam dispositionem, coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat
provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo
ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indul-
gentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam, presentibus
non expressam vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi nostre gratie impe-
diri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore debeat in
nostris litteris fieri mentio specialis, aut si dictus Iohannes presens non fuerit ad
prestandum de observandis statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum
iuramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem ydoneum et, cum ad
ecclesiam ipsam accesserit corporaliter, illud prestet, seu quod hodie sibi de cano-
nicatu et prebenda i) ecclesie Sancti Vigilii de Flemis, Tridentine diocesis, per
nostras sub certa forma litteras mandavimus provideri. Nos enim, si dictum bene-
ficium vacat, ut predicitur, prout est, irritum decernimus et inane si secus super
hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, attemptatum forsan
est hactenus vel contigerit imposterum attemptari.

Datum Avinione, V idus octobris, anno duodecimo.

a) Reg. Aven. Maioris sopra il rigo, su
rasura.

b) Reg. Vat. segue nati dilecti filii Iohannis
depennato.

c) Reg. Vat. deteram.
d) Reg. Aven. -dem in interlinea.

e) Reg. Vat. omette diocesis.
f) Reg. Aven. ecclesia in interlinea.
g) Reg. Vat. dicantur.
h) Reg. Aven. segue no depennato.
i) Reg. Aven. segue s parzialmente abrasa.
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Dilectis filiis .., Sancti Laurentii prope Tridentum, et .., Sancti Faustini Maioris
Brixiensis, monasteriorum abbatibus, ac .., archipresbytero ecclesie Pistoriensis,
salutem.

Apostolice sedis gratiosa benignitas se libenter illis exhibet liberalem qui apud
eam, de honestate morum et vite aliisque virtutum meritis fidedignis testimoniis
commendati, digni presentantur ipsius sedis favore precipuo // et gratia specia-
li. Dudum siquidem, intendentes de prebendis ac ceteris beneficiis ecclesiasticis
que bone memorie Petrus, Sancti Angeli diaconus cardinalis, ex provisione seu
concessione dicte sedis, dum viveret, obtinebat, cum illa per eius obitum vacare
contingeret, per eiusdem sedis providentiam ordinari, prebendas et beneficia
supradicta, in quibuscumque ecclesiis sive locis existerent, dum adhuc idem
cardinalis ageret in humanis, non obstante si forte in apostolicis litteris, quarum
auctoritate prebendas et beneficia prelibata dictus cardinalis fuerat assecutus,
caveretur expresse vel alias per sedem prefatam existeret ordinatum quod, eo
cedente vel decedente, prebende ac beneficia ipsa ad pristinum statum redirent
nec intelligerentur apud sedem vacare predictam, collationi et dispositioni nostre
duximus specialiter reservanda, decernentes ex tunc irritum et inane si secus
super hiis per quoscunque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret
attemptari, cum itaque plures a) prebende ecclesie Tridentine b), quas idem cardi-
nalis ex provisione seu concessione dicte sedis in eadem ecclesia, dum viveret,
obtinebat, per obitum ipsius, qui apud sedem prefatam diem clausit extremum,
vacare dicantur ad presens nullusque de illis preter nos disponere potuerit,
reservatione ac decreto huiusmodi obsistentibus, nos, attendentes honestatem
morum et vite aliaque virtutum merita, super quibus dilectus filius Iacobus dictus
Francia, natus dilecti c) filii Antonii de Tayo, presbyter Tridentine diocesis, apud
nos fidedigno testimonio commendatur d) ac volentes propterea sibi gratiam facere
specialem, discretioni vestre per apostolica scripta committimus e) et mandamus
quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, canonicatum
eiusdem ecclesie cum plenitudine iuris canonici ac unam de dictis pluribus
prebendis, quam ipse Iacobus per se vel procuratorem suum ad hoc legittime f)

constitutum, si per huiusmodi obitum dicti cardinalis vacat, cum omnibus iuribus
et pertinentiis suis dicto Iacobo auctoritate nostra conferre ac sibi de illis etiam
providere curetis; si vero huiusmodi prebenda nunc non vacat in ecclesia supra-
dicta, nos prebendam aliam, si ad presens in ecclesia ipsa vacat vel proxime inibi
vacaturam g), quam idem Iacobus per se vel eundem procuratorem ad hoc similiter
legittime f) constitutum infra unius mensis spatium postquam ei vel eidem procu-
ratori vacatio illius innotuerit, duxerit acceptandam, conferendam eidem post
acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis donationi
apostolice reservetis, districtius inhibentes venerabili fratri nostro .. episcopo et
dilectis filiis capitulo Tridentinis seu illi vel illis ad quem vel ad quos in eadem
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ecclesia prebendarum collatio, provisio seu quevis alia dispositio pertinet, comu-
niter vel divisim, ne de illa interim etiam ante acceptationem predictam, nisi post-
quam eis constiterit quod ipse per se vel procuratorem predictum eam noluerit
acceptare, disponere quoquomodo presumant, ac decernentes, prout est, si secus
de dicta prebenda de prefatis pluribus, si per obitum dicti cardinalis, ut prefertur,
ibidem vacat, attemptatum forsan est hactenus vel de alia prebenda per nos, ut
premittitur, reservanda, si eadem prebenda de predictis pluribus inibi forsitan
non vacaret, imposterum attemptari contigerit, irritum et inane, ac facientes
dictum Iacobum vel procuratorem suum eius nomine recipi ex nunc auctoritate
predicta in ecclesia ipsa in canonicum et in fratrem, stallo sibi in choro et loco
in capitulo cum plenitudine iuris canonici assignatis, inducentes dictum Iacobum
vel eundem procuratorem pro eo in corporalem possessionem dicte prebende de
eisdem pluribus, si in dicta ecclesia per obitum ipsius cardinalis, ut premittitur,
vacat, ac iurium et pertinentiarum ipsius et defendentes inductum, amoto ab eis
quolibet illicito detentore, alioquin prebendam per nos, ut premittitur, reservan-
dam, si eam huiusmodi reservationis nostre tempore in ecclesia prefata vacare
contigerit vel ex tunc vacaverit aut cum illa inibi vacabit, eidem Iacobo vel pro-
curatori suo eius nomine post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et
pertinentiis suis auctoritate predicta conferre et assignare curetis, facientes eum
pacifica dicte de ipsis pluribus, si per obitum dicti cardinalis, ut predicitur, vacat,
vel alterius per nos reservande prebendarum pacifica possessione gaudere, sibi-
que de ipsorum canonicatus et prefate de dictis pluribus, si per obitum eiusdem
cardinalis, ut prefertur, vacat, vel alterius a nobis reservande, prebendarum
fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre
responderi, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compe-
scendo, non obstantibus de certo canonicorum numero et quibuscumque aliis
statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie contrariis, iuramento, confirmatione
sedis predicte vel quavis firmitate alia roboratis, aut aliqui apostolica vel alia
quavis auctoritate in eadem ecclesia in canonicos sint recepti [vel] ut recipiantur
insistant, seu si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis
in dicta [ecclesia] speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales
nostras vel predecessorum nostrorum Romanorum pontificum || seu legatorum
dicte sedis litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem
et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus dictum
Iacobum in eiusdem de dictis pluribus, si, ut premittitur, per obitum dicti cardi-
nalis vacat ibidem, alioquin in alterius per nos reservande prebendarum assecu-
tione, ceteris preterquam auctoritate nostra in ecclesia ipsa receptis vel prebendas
expectantibus in eadem volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecu-
tionem prebendarum // et beneficiorum aliorum preiudicium generari, aut si
eisdem episcopo et capitulo sive quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a predicta
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235.

1327 novembre 11, Avignone

Giovanni XXII conferisce a Filippo, figlio di Mathiolis de Becchadellis, chierico
bolognese, un canonicato con prebenda nella chiesa di Trento, vacanti per la mor-
te di Pietro, cardinale diacono di Sant’Angelo.

Reg. Aven. 29, f. 633r-v, M (cassata; tassa: XXIIII) = Reg. Vat. 86, f. 1r. Il f. 633r del Reg. Aven.
è in gran parte dilavato; ciò che è posto tra parentesi quadre si basa sulla trascrizione presente
nel Reg. Vat.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 30361.

Dilectis filiis .., Sancti Stephani, et .., Sancti Proculi, ac .., Sancti Felicis, Bono-
niensium monasteriorum abbatibus, salutem.

Exigentibus devotionis et probitatis meritis, super quibus apud nos dilectus filius
Philippus, natus dilecti filii Mathiolis de Becchadellis, clericus Bononiensis,
fidedignorum testimonio commendatur, inducimur a) ut sibi reddamur in exhibi-

sede indultum existat quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime tene-
antur et ad id compelli aut quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint
quodque de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie aliisque beneficiis ecclesia-
sticis ad eorum collationem, provisionem seu quamvis aliam dispositionem,
coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras aposto-
licas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huius-
modi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali,
cuiuscumque tenoris existat, per quam, presentibus non expressam vel totaliter
non insertam, effectus huiusmodi nostre gratie impediri valeat quomodolibet vel
differri et de qua cuiusque toto tenore fieri debeat in nostris litteris h) mentio spe-
cialis, aut si dictus Iacobus presens non fuerit ad prestandum de observandis sta-
tutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum iuramentum, dummodo in
absentia sua per procuratorem ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesserit
corporaliter, illud prestet.

Datum Avinione, V idus octobris, anno duodecimo.

a) Reg. Vat. segue canonicatus espunto tra-
mite sottolineatura e et abraso.

b) Reg. Vat. Tridentine ecclesie.
c) Reg. Aven. dileti.
d) Reg. Aven. comendatur.

e) Reg. Aven. comittimus.
f) Reg. Vat. legitime.
g) Reg. Aven. -uram aggiunta in interlinea.
h) Reg. Vat. debeat in nostris litteris fieri.
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tione gratie liberales. Dudum siquidem, intendentes de canonicatibus [et preben-
dis cete]risque b[eneficiis] ecclesiasticis, que bone memorie Petrus, Sancti An-
geli diaconus cardinalis, ex provisione s[eu concessione sedis apostolice, dum
viveret], obtinebat, cum illa per eius obitum vacare contingeret, per eiusdem sedis
[providentiam ordinari, canonicatus et prebendas ac bene]ficia supradicta, in
quibuscunque ecclesiis seu locis existerent, dum adh[uc idem cardinalis ageret
in humanis, non] obstante si forsan in apostolicis litteris, quarum auctoritate
dictus cardinalis canonicatus [et prebendas ac beneficia supradicta fuerat assecu-
tus], caveretur expresse vel alias per sedem eandem existeret ordinatum [quod,
eo cedente vel decedente, canonicatus et prebende ac] beneficia prelibata ad pri-
stinum statum redirent nec apud sedem [vacare intelligerentur eandem, collationi
et dispositioni] nostre duximus specialiter reservanda, decernendo ex tunc
irritum et in[ane si secus super hiis per quoscunque, quavis auctoritate], scienter
vel ignoranter, contingeret attemptari, cum itaque plures canonicatus et pre-
bende, [quos dictus cardinalis in ecclesia Tridentina, dum vixit]||, ex provisione
seu concessione sedis eiusdem obtinuit, per eius obitum, qui dudum apud dictam
sedem diem clausit extremum, vacavisse et adhuc aliqui ex eis vacare dicantur
nullusque de eis, si est ita, preter nos disponere potuerit neque possit, reserva-
tione et decreto nostris obsistentibus supradictis, nos, volentes dicto Philippo
premissorum meritorum suorum intuitu gratiam facere specialem, discretioni
vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum,
per vos vel alium seu alios, canonicatum et prebendam dicte ecclesie Tridentine,
si qui per ipsius cardinalis obitum vacant, ut premittitur, in ecclesia supradicta,
dicto Philippo vel procuratori suo pro eo cum plenitudine iuris canonici ac
omnibus iuribus et pertinentiis suis auctoritate nostra conferre et assignare
curetis, inducentes eum vel dictum procuratorem eius nomine in ipsorum
canonicatus et prebende ac iurium et pertinentiarum predictorum corporalem
possessionem et defendentes inductum, amoto exinde quolibet detentore ac
facientes ipsum vel prefatum procuratorem b) pro eo ad dictam prebendam in
eadem ecclesia Tridentina in canonicum recipi et in fratrem, stallo sibi in choro
et loco in capitulo cum plenitudine iuris canonici assignatis sibique de ipsorum
canonicatus et prebende fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventio-
nibus universis integre responderi, contradictores auctoritate nostra appellatione
postposita compescendo, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudi-
nibus eiusdem ecclesie Tridentine contrariis, iuramento, confirmatione aposto-
lica vel alia quacumque firmitate vallatis, aut si aliqui apostolica vel alia quavis
auctoritate in eadem ecclesia in canonicos sint recepti vel ut recipiantur insistant,
seu si super [provisi]onibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis in eadem
ecclesia speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales [dicte]
sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem,
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236.

1327 novembre 21, Avignone

Giovanni XXII a Giovanni figlio di Zambellino de Balestris, cittadino di Cremona:
gli conferisce il canonicato di Vercelli, nonostante egli sia stato provvisto anche del
canonicato di Santa Maria di Arco e del chiericato di San Vigilio di Fiemme, che non
ha ancora conseguito.

Reg. Aven. 29, f. 288v (non visto direttamente) = Reg. Vat. 85, f. 116r-v, CCCXIII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 30471.

Dilecto filio Iohanni, nato dilecti filii Zambellini de Balestris a) civis Cremonensis,
canonico Vercellensi, salutem.

reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus
in assecutione dictorum canonicatus et prebende, si, ut premittitur, vacant,
eundem Philippum volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecu-
tionem canonicatuum, prebendarum et beneficiorum aliorum preiudicium gene-
rari, aut si venerabili fratri nostro .. episcopo et dilectis filiis capitulo Tridentinis
seu quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a prefata sit sede indultum quod ad
receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli aut
quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint quodque de canonicatibus
et prebendis eiusdem ecclesie ceterisque beneficiis ecclesiasticis ad eorum
collationem, provisionem seu quamcumque aliam dispositionem, coniunctim c) vel
separatim spectantibus, nequeat alicui provideri per litteras apostolicas non
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscum-
que tenoris existat, per quam, presentibus non expressam vel totaliter non
insertam, effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et
de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis, aut si
idem Philippus presens non fuerit ad prestandum de observandis statutis et
consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia sua
per procuratorem ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesserit corporaliter,
illud prestet. Nos insuper, si dicti canonicatus et prebenda vacant ut premittitur,
irritum, prout est, decernimus et inane si secus de eisdem, scienter vel ignoranter,
attemptatum forsan est hactenus vel contigerit imposterum attemptari.

[Datum Avinione], III idus novembris, anno duodecimo.

a) Reg. Aven. inducimur in interlinea.
b) Reg. Vat. procuratorem prefatum.

c) Reg. Aven. e Reg. Vat. coniuctim, senza
segno abbreviativo.
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237.

1327 novembre 21, Avignone

Giovanni XXII conferisce a Giacomo detto Francia da Taio un canonicato con
prebenda nella chiesa di Treviso, vacanti per la morte di Pietro, cardinale diacono
di Sant’Angelo, nonostante egli sia stato provvisto di un canonicato anche nella
chiesa di Trento.

Reg. Aven. 30, f. 311r, MDCCVIII (cassata; tassa: XXIIII) = Reg. Vat. 86, ff. 273v-274r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 30485.

Venerabili fratri .., patriarche Gradensi, et dilectis filiis .., abbati monasterii Sancti
Laurentii prope Tridentum, ac .., preposito Sancte Marie in Gariverti Placentine,
salutem.

Ad illorum provisionem libenter dexteram nostre provisionis extendimus, quibus
vite ac morum honestas aliaque virtutum dona laudabiliter suffragantur. Dudum
siquidem, intendentes de canonicatibus et prebendis ac ceteris beneficiis ecclesia-
sticis que bone memorie Petrus, Sancti Angeli diaconus cardinalis a), ex provisione
seu concessione sedis apostolice, dum viveret, obtinebat, cum illa per eius obitum
vacare contingeret, per eiusdem sedis providentiam ordinari, canonicatus et

Meritis tue probitatis, super quibus apud nos fidedignorum testimonio commen-
daris, inducimur ut personam tuam speciali benivolentia prosequentes tibi
reddamur ad gratiam liberales. Volentes itaque tibi, huiusmodi meritorum tuo-
rum obtentu, gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie Vercellensis cum
plenitudine iuris canonici apostolica tibi auctoritate conferumus et de illo etiam
providemus, prebendam vero [...] donationi apostolice reservamus [...], non
obstantibus [...], seu quod tibi auctoritate litterarum nostrarum provisum fuit de
canonicatu et prebenda Sancte Marie de Archu et de clericatu et prebenda Sancti
Vigilii de Flemis, Tridentine diocesis, ecclesiarum, quorum et quarum posses-
sionem, ut asseris, nondum assecutus existis. [...]

Datum Avinione, XI kalendas decembris, anno duodecimo.

In eodem modo dilectis filiis .., abbati monasterii Sancti Andree Vercellensis, et
Iohanni de Regio preposito Parmensi, ac .., archipresbytero de Bondeno, Muti-
nensis diocesis, ecclesiarum, salutem. Meritis probitatis dilecti filii [...]. Datum
ut supra.

a) Reg. Vat. segue civis depennato.
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prebendas ac beneficia supradicta, in quibuscunque ecclesiis sive locis existerent,
dum adhuc idem cardinalis ageret in humanis, non obstante si forte in apostolicis
litteris, quarum auctoritate canonicatus et prebendas ac beneficia supradicta
dictus cardinalis fuerat assecutus, caveretur expresse vel alias per sedem eandem
existeret ordinatum quod, eo cedente vel decedente, canonicatus et prebende ac
beneficia prelibata ad prestinum statum redirent nec apud sedem vacare intel-
ligerentur eandem, collationi et dispositioni nostre specialiter duximus reservan-
da, decernentes ex tunc irritum et inane si secus super hiis per quoscunque, qua-
vis b) auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret attemptari, cum itaque, sicut
accepimus, plures canonicatus et prebende ecclesie Tervisine, quos idem cardi-
nalis ex provisione seu concessione sedis eiusdem in eadem ecclesia, dum vixit,
obtinuit, per eius obitum, qui dudum apud dictam sedem diem clausit extremum,
vacavisse dicantur, nullusque, si est ita, de ipsis preter nos disponere potuerit,
reservatione nostra huiusmodi obsistente, nos, volentes dilectum filium Iacobum
dictum Franciam de Tayo, canonicum Tridentinum, suorum meritorum obtentu,
super quibus apud nos fidedignorum testimonio commendatur c), favore prosequi
gratioso, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo
aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, unum canonicatum et unam
prebendam de predictis canonicatibus et prebendis cum plenitudine iuris cano-
nici ac omnibus iuribus et pertinenciis suis quos idem Iacobus per se vel pro-
curatorem suum eius nomine ad hoc specialiter constitutum duxerit acceptandos,
eidem Iacobo vel procuratori // suo eius nomine post acceptationem huiusmodi,
si vacant et premissa alia veritate nitantur, auctoritate nostra conferre et assignare
curetis, inducentes eum vel dictum procuratorem pro ipso in corporalem pos-
sessionem dictorum canonicatus et prebende ac iurium et pertinenciarum ipso-
rum et defendentes inductum, amoto ab eis quolibet illicito detentore, ac facien-
tes eum vel dictum procuratorem pro eo in dicta ecclesia Tervisina ad eandem
prebendam in canonicum recipi et in fratrem, stallo sibi in choro et loco in capi-
tulo ipsius ecclesie cum plenitudine iuris canonici assignatis sibique de ipsorum
canonicatus et prebende fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventio-
nibus universis integre responderi, contradictores auctoritate nostra appellatione
postposita compescendo, non obstantibus quibuscunque statutis et consuetudi-
nibus ipsius ecclesie contrariis, iuramento, confirmatione apostolica vel qua-
cumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate
in eadem ecclesia in canonicos sint recepti vel ut recipiantur insistant seu si super
provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis in dicta ecclesia specia-
les vel de beneficiis d) ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel lega-
torum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem
et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus dictum
Iacobum in assecutione dictorum canonicatus et prebende, si, ut premittitur,
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238.

1328 febbraio 11, Avignone

Giovanni XXII a Mazino da Brescia: gli conferisce un canonicato nella chiesa di
Trento e una prebenda tra quelle vacanti per la morte di Pietro, cardinale diacono
di Sant’Angelo, oppure, nel caso in cui non ne fosse rimasta libera alcuna, la pros-
sima prebenda disponibile, nonostante sia già rettore della chiesa di San Benedetto
di Brescia e sia chierico nella chiesa di Santa Maria di Botticino (diocesi di Brescia).

vacant et alia premissa veritate nitantur volumus anteferri, sed nullum per hoc eis
quo ad assecutionem aliorum canonicatuum e) et prebendarum ac beneficiorum
preiudicium generari, aut si venerabili fratri nostro .. episcopo et dilectis filiis
capitulo Tervisinis vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, ab eadem sit sede
indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad
id compelli aut quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint quodque
de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie aliisque beneficiis ecclesiasticis ad
eorum collationem, provisionem seu quamvis aliam dispositionem, coniunctim
vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscun-
que tenoris existat, per quam, presentibus non expressam vel totaliter non
insertam, effectus huiusmodi nostre gratie impediri valeat quomodolibet vel
differri f) et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio
specialis, aut si dictus Iacobus presens non fuerit ad prestandum de observandis
statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in
absentia sua per procuratorem ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesserit
corporaliter, illud prestet, seu quod eidem Iacobo dudum de canonicatu et
prebenda quam duxerit acceptandam ecclesie Tridentine per nostras sub certa
forma litteras duximus providendum. Nos enim, si dicti canonicatus et prebenda
eiusdem ecclesie Tervisine, ut prefertur, vacant et premissis aliis veritas suffra-
getur, irritum decernimus et inane si secus de ipsis per quoscumque, quavis aucto-
ritate, scienter vel ignoranter, post acceptationem huiusmodi contigerit attemp-
tari.

Datum Avinione, XI kalendas decembris, anno duodecimo.

a) Reg. Vat. segue spazio pari a circa dieci
lettere, riempito da una riga orizzontale.

b) Reg. Aven. segno abbreviativo superfluo
su -a-.

c) Reg. Vat. comendatur.
d) Reg. Aven. beneficis.
e) Reg. Aven. canonicatum.
f) Reg. Vat. diferri.
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Reg. Aven. 31, f. 342r-v, MMMCCCVIIII (cassata; tassa: XIIII, XVI) = Reg. Vat. 88, ff. 120r-
121r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 40412.

Dilecto filio Mazino de Brixia, canonico Tridentino, salutem.

Probitatis et virtutum meritis, super quibus apud nos fidedignorum testimonio
commendaris, inducimur ut, personam tuam speciali benivolentia prosequentes,
tibi reddamur ad gratiam liberales. Dudum siquidem, intendentes de canonica-
tibus et prebendis ceterisque beneficiis ecclesiasticis que bone memorie Petrus,
Sancti Angeli diaconus cardinalis, ex provisione seu concessione sedis apostolice,
dum viveret, obtinebat, cum illa per eius obitum vacare contingeret, per eiusdem
sedis providentiam ordinari, canonicatus, prebendas et beneficia supradicta, in
quibuscumque ecclesiis sive locis existerent, dum adhuc idem cardinalis ageret
in humanis, non obstante si forte in litteris apostolicis, quarum auctoritate canoni-
catus, prebendas et beneficia supradicta idem cardinalis fuerat assecutus, cavere-
tur expresse vel alias per sedem eandem existeret ordinatum quod, eo cedente
vel decedente, prebende // et beneficia prelibata ad pristinum statum a) redirent
nec apud sedem vacare intelligerentur eandem, collationi et dispositioni nostre
specialiter duximus b) reservanda, decernentes ex tunc irritum et inane si secus
super hiis per quoscunque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret
attemptari, cum itaque prefatus cardinalis, qui post reservationem predictam
apud sedem apostolicam diem clausit extremum, in ecclesia Tridentina plures
prebendas insimul ex concessione sive provisione || sedis prefate obtinuisse
eedemque prebende per ipsius obitum apud dictam sedem vacare dicantur, nos,
volentes tibi premissorum meritorum intuitu gratiam facere specialem, canonica-
tum predicte ecclesie Tridentine cum plenitudine iuris canonici ac unam de
predictis prebendis, si qua per huiusmodi obitum dicti cardinalis in ipsa ecclesia
vacat ad presens, de qua etiam nullus preter nos disponere potest, reservatione
et decreto obsistentibus supradictis, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis
apostolica tibi auctoritate conferimus et de illa etiam providemus; si vero nulla
de prebendis huiusmodi vacat ad presens in ecclesia supradicta, nos prebendam
aliam nulli alii de iure debitam, si qua ibidem vacat ad presens vel proximo inibi
vacaturam, quam tu per te vel procuratorem tuum ad hoc legitime constitutum
infra unius mensis spacium postquam tibi vel eidem procuratori de huiusmodi
prebende vacatione constiterit duxeris acceptandam, conferendam tibi post
acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis donationi
apostolice reservamus, districtius